Fraktion Bündnis 90/Die Grünen im Kölner Rat CDU-Fraktion im Rat der Stadt Köln Volt-Fraktion im Kölner Rat Gut im Kölner Rat

An die Oberbürgermeisterin Frau Henriette Reker

An den Vorsitzenden des Verkehrsausschusses Herrn Lino Hammer

Eingang beim Amt der Oberbürgermeisterin: 30.08.2021

AN/1816/2021

Änderungs- bzw. Zusatzantrag gem. § 13 der Geschäftsordnung des Rates

Gremium	Datum der Sitzung
Verkehrsausschuss	31.08.2021

Top 3.7 "Bedarfsfeststellungsbeschluss für die externe Vergabe von Planungsleistungen zur Einrichtung von Mobilstationen an Haltestellen

Sehr geehrter Frau Reker, sehr geehrter Herr Hammer,

die antragstellenden Fraktionen bitten den Ausschuss wie folgt zu beschließen.

Beschluss:

Die Verwaltung wird beauftragt, im Rahmen der Planungen zur Einrichtung von Mobilstationen an Haltestellen der DB AG (DSNR: 2441/2021) auch immer SB-Reparaturstationen für Radfahrende zu integrieren.

Bei der Einrichtung der SB-Reparaturstationen für Radfahrende soll sich die Verwaltung um die Unterstützung entsprechender Verbände oder der Kölner Gesellschaft für Arbeit- und Berufsförderung mbH bemühen.

Begründung:

Erfolgt mündlich.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Lars Wahlen , GRÜNE-Verkehrspolitischer Sprecher

gez. Max Pargmann Volt-Fraktion gez. Niklas Kienitz CDU-Fraktionsgeschäftsführer

gez. Karina Syndicus GUT im Kölner Rat